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Fjala Ime Për Ju 

 

I dashur qytetar i 
Gostivarit… 
 

Kjo nuk është një garë politike për mua. 
Është një thirrje që më vjen prej zemrës, 
një përgjegjësi që e ndjej çdo ditë, kur eci 
nëpër rrugët e këtij qyteti që e dua. Ky 
qytet më ka rritur, më ka formuar, më ka 
dhënë gjithçka që jam sot. Dhe tani është 
radha ime t’i kthej diçka mbrapsht. 

Sot, më shumë se kurrë, ndjej peshën dhe 
përgjegjësinë për të qenë zëri i atyre që 
nuk dëgjohen, shpresa e atyre që janë 
zhgënjyer, dhe drita e një rruge të re për 
qytetin tonë të dashur. Kjo kandidaturë 
nuk buron nga ambicia për pushtet, por 
nga nevoja për shërbim. Nga dhembja e 
një qytetari që e sheh qytetin e tij të 
dashur duke u zbrazur nga të rinjtë, duke 
u rënduar nga mungesa e 
gjithëpërfshirjes duke u kthyer në pronë e 
disave dhe përjashtimit të dhjetërave, dhe 
duke humbur lidhjen me qytetarin e zakonshëm. 

Kur shoh të rinjtë që largohen sepse nuk shohin të ardhme këtu, kur dëgjoj prindërit 
që ndihen të lodhur nga premtimet boshe, kur shoh të moshuarit që nuk kanë 
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nipërit dhe mbesat e tyre afër pë ti ledhatuar ato dhe kur takoj qytetarin e 
zakonshëm që më thonë “ne kemi humbur besimin”, unë e di se ka ardhur momenti 
për të bërë diçka ndryshe. Jo për pushtet. Por për dinjitet. Për njerëz. Për vendin 
tonë. 

Nuk kam përgjigje për gjithçka, por kam vullnet, ndershmëri dhe guxim. Dhe mbi të 
gjitha, nuk jam vetëm - jam me Ju. 

Ky program është një reflektim i nevojave tuaja, i ëndrrave të përbashkëta që kemi 
për një Gostivar që respekton çdo qytetar, që dëgjon, që kujdeset dhe që zhvillohet 
pa lënë askënd pas. 

Nëse më jepni besimin, do të jem zëri juaj në institucionin që sot ndjehet larg, por 
që nesër do të jetë pranë çdo qytetari. 

Me përulësi dhe respekt, 

 
Visar Ademi 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


